

Frågor och svar om BAS

BAS redovisar preliminär och slutlig statistik. I vilka situationer bör de olika varianterna användas?

Den preliminära statistiken (BAS preliminär) är den statistisk inom BAS som framställs närmast inpå referensperioden och därmed den som bör användas när aktualiteten är en viktig komponent. BAS preliminär publiceras inom två månader efter referensmånadens slut. Det gäller även statistik för kvartal och år, som beräknas som medelvärden av de ingående månadernas statistik.

Slutlig statistik finns i två varianter, och redovisas i november året efter referensåret. Slutlig statistik baserad på månatliga uppgifter (BAS slutlig) påminner mycket om den preliminära statistiken till sin uppbyggnad men är baserad på fler och mer uppdaterade uppgifter. Den redovisas för månad, kvartal och år från år 2020. Den andra varianten är slutlig statistik baserad på årliga uppgifter (BAS årsregister) och finns från år 2020.

BAS slutlig kan användas när det är viktigt att statistiken är uppdaterad med uppgifter som blir tillgängliga i ett senare skede än vad som är möjligt vid framställning av preliminär statistik.

I BAS årsregister utgör huvudsakligen november referensmånad för helåret vilket kan inverka på statistik som är säsongpåverkad. Detta till skillnad mot BAS slutlig som är ett genomsnitt av årets tolv månader och därmed utgör statistik för helåret. Beroende på användning kan det ena eller det andra framställningssättet vara att föredra.

För information om skillnader mellan BAS preliminär och BAS slutlig, se [Skillnader mellan preliminär och slutlig statistik från BAS.](#)

Vilken statistik från BAS liknar RAMS i störst utsträckning?

Slutlig statistik baserad på årliga uppgifter (BAS årsregister) är den statistik i BAS som är mest jämförbar med RAMS. Det finns dock skillnader mellan BAS och RAMS när det gäller bland annat definitioner och framställning. Det innebär att jämförbarhet över tid påverkas när RAMS och BAS sammanvävds för olika referensår och bör därför göras med försiktighet.

De som brukar använda uppgifter från RAMS kan i många fall använda BAS årsregister i stället. Men beroende på syftet kan dock en annan del

av BAS vara mer lämplig. I och med sjösättningen av BAS finns mer statistik tillgänglig jämfört med tidigare. Det går bra att kontakta SCB om man är osäker, bas@scb.se.

För information om skillnader mellan RAMS och BAS årsregister se [Skillnader mellan RAMS och BAS årsregister](#).

BAS innehåller statistik om flera åldersgrupper. Vilken ska jag använda?

Åldersgruppen 15–74 år används när man är intresserad av statistik för den totala åldersgruppen som BAS ger information om.

Arbetslösa är definierad i BAS till att omfatta personer i åldrarna 16–64 år för referensåren 2020–2022 och från år 2023 åldrarna 16–65 år, då pensionsåldern höjdes. Detsamma gäller för arbetskraften, som är summan av sysselsatta och arbetslösa.

Är fokus på jämförelser av arbetslösa eller arbetskraften över tid kan åldersgrupperna 16–64 år eller 20–64 år användas. Observera att 65-åringar inte klassificeras som arbetslösa i BAS förrän 2023.

Ligger intresset på arbetskraften och de individer som kan förväntas ingå i arbetskraften används förslagsvis åldersgrupperna 20–64 år eller från år 2023, 20–65 år. På så sätt exkluderas yngre personer som vanligtvis studerar på gymnasiet.

Varför summerar inte statistikvärdena i databastabellerna?

För att skydda enskilda personers uppgifter i den redovisade statistiken används en statistisk metod. Samtliga statistikvärden, inklusive totaler, som är större än noll justeras med ett litet negativt eller positivt heltal. Vissa statistikvärden lämnas oförändrade. En följd av metoden är att de redovisade totalerna inte alltid är lika med summan av deras redovisade delar. Till exempel överensstämmer inte nödvändigtvis den redovisade totalen för kvinnor och män med summan av de redovisade statistikvärdena för kvinnor respektive män.

Se vidare avsnitt 2.2.6 Modellantaganden, i dokumentationen kvalitetsdeklaration på SCB:s webbplats.